

Formandsberetning

Jeg vil starte med at sige tak for det forgangne år. Det har været et hårdt, lærerigt og indbringende år for mig personligt. Jeg har lært en masse, udvidet mine horisonter, mødt en masse gode mennesker og også mødt modstand på min vej.

Vi startede året ud med en helt ny bestyrelse der skulle lære hinanden at kende, lære arbejdsgangen og lande i de nye opgaver der stod for døren. Vi startede alle sammen ud med energi, målsætninger, blod på tanden og en masse tanker om hvad vi kunne løfte denne forening til. Desværre gik der ikke længe før to af vores bestyrelsesmedlemmer ikke ønskede at deltage mere og trak sig fra bestyrelsen før tid. Vi tilbageværende forsøgte at holde hovedet højt og målrettet, men fandt det svært at overkomme nye mål og arbejdsopgaver, da arbejdsbyrden på os også var større, grundet Gittes fratrædelse, inden bestyrelsens indsættelse. Vi har gjort alt hvad vi kunne for at holde foreningen aktuel og give vores medlemmer en grund til at være medlem af foreningen og støtte hele sagen, ved at støtte os. VI håber vores medlemmer har mærket vores tilstedeværelse og kampgejst.

Vi har i løbet af året fået søgt fond, deltaget i Astma og Allergi Danmarks generalforsamling. Ryddet op på hjemmesiden, opdateret vores brochure, undersøgt mulighederne for deltagelse på folkemødet og andre steder vi kan vifte med flaget og gøre opmærksom på Duft og Kemikalie overfølsomhed. Da Gitte fratrådte, var der ikke længere ressourcer til at lave vores blad, MCS info, og vi har derfor erstattet det med et nyhedsbrev og forsøgt at holde vores medlemmer opdateret på

den måde. Vi har holdt julearrangement, både i Jylland og på Sjælland, hvor der var fin deltagelse og god feedback.

Men mest af alt er vores energi blevet brugt på at holde hjulene i gang i foreningen, styre den daglige drift, holde telefonerne åbne, såvel som mail og kommunikation. Der ligger et stort arbejde bagved, som er usynligt for det blotte øje, men som er meget vigtig, og det er min forhåbning at foreningen kan fortsætte, så vi fortsat kan være der for de der har brug for det. Skulle der ske det, at vi i dag går herfra med beslutningen om at foreningen skal lukke, har vi i bestyrelsen en plan for hvordan vi kan fortsætte med at være synlig og hjælpe folk. Det handler både om samarbejde med andre relevante foreninger, men også et håb om at vores hjemmeside kan bygges om og fortsat være informationsrig om Duft og kemikalie overfølsomhed.

Derudover er jeg blevet kontaktet af EHS foreningen der ønsker at vi stedet for at lukke foreningen, slår os sammen med dem og tilsammen danner en forening for miljøsygdomme. Jeg vil fortælle mere herom, under evt.

Til sidst vil jeg sige tak til alle der har støttet og bidraget til et godt samarbejde, det har været en fornøjelse at kæmpe med jer.

Jeg ønsker alle det bedste fremover, uanset hvad fremtiden for os vil bringe.

De bedste hilsner

Formand for MCS Foreningen

Jane Lund Hjortshøj

